
Projekt
„Vým ěna mezinárodních 
zkušeností a dobré praxe 

v sociální oblasti“

Registrační číslo: CZ.1.04/5.1.01/77.00272



Domov pro seniory Reynkova Domov dôchodcov
Havlíčkův Brod Spišská Nová Ves
Česko Slovensko



1. zahrani1. zahraniččnníí ststáážž + panelov+ panelováá diskusediskuse

I. zahraniční stáž
termín uskutečnění: 12. - 17. 05. 2013

Cílem stáže bylo získat inovace v oblasti dobrovolnictví
nezaměstnaných.

V rámci této stáže jsme hledali vhodné nástroje a postupy, na základě
kterých bychom mohli nezaměstnaným nabídnout „dobrovolnictví“ jako 
činnost, která jim umožní nejen vyvinout úsilí směřující k nalezení
placeného zaměstnání, ale také jim nabídne možnost: udržet si sociální
a pracovní návyky, získat nové vědomosti, zkušenosti a dovednosti, 
zamezit vzniku, resp. zmírnit psychosociální krizi a zabránit sociálnímu 
vyloučení.



1.1. den zahraniden zahraniččnníí ststáážžee
neděle 12. 5. 2013

• odjezd účastníků stáže do partnerského města Spišské Nové Vsi 
(Slovensko) od budovy Městského úřadu Havlíčkův Brod, stáže se 
zúčastnilo 20 účastníků

• přepravu zajišťovala CK Sindibád Praha, která byla vybrána na základě
realizovaného výběrového řízení pro zajištění dopravy na zahraniční
stáže v rámci projektu

• příjezd do Spišské Nové Vsi

• ubytování a stravování účastníků stáže bylo zajištěno v Hotelu 
PREVEZA ve Spišské Nové Vsi, který byl vybrán na základě
realizovaného výběrového řízení pro zajištění ubytování a stravování
zahraničních stáží v rámci projektu

• od 19:00 hodin se uskutečnilo setkání s vedením Domova dôchodcov
SNV a vedením odboru sociálních věcí města SNV 

• příprava týdenní stáže, finální upravení programu stáže a rozdělení
pracovních skupin 



CCíílovlováá skupina 1. zahraniskupina 1. zahraniččnníí ststáážžee

Účastníci

- pracovníci příspěvkové organizace Sociální služby města 
Havlíčkův Brod - 18 osob

- manažer projektu a odborný asistent projektu – pracovníci 
Městského úřadu Havlíčkův Brod – 2 osoby



Odjezd účastníků stáže 
do partnerského města Spišské Nové Vsi



První večer - setkání s vedením Domov dôchodcov a 
odboru sociálních věcí města SNV



2. den zahrani2. den zahraniččnníí ststáážže e 
pondponděěllíí 13. 5. 201313. 5. 2013

dopoledne 
• zahájení stáže setkáním se zástupci Domova dôchodcov SNV, ředitelem 

Ing. Štefanem Šiškou, jeho zástupcem Ing. Jánom Kovalčikom a 
vedoucího odboru sociálních věcí Ing. Pastiranem, společná návštěva 
MIC, informace o historii města SNV, návštěva zřízené prodejny 
s výrobky zhotovených v jednotlivých sociálních zařízeních města SNV 

• přijetí primátorem města PhDr. Jánem Volným na radnici města, zápis do 
pamětní knihy města Spišské Nové Vsi

odpoledne 
• Domov dôchodcov SNV, úvodní slovo ředitele Ing. Štefana Šišky, 

prohlídka domova, rozdělení cílové skupiny do pracovních skupin, 
společné setkání s obyvateli a zaměstnanci, seznámení účastníků
s projektem - Mgr. Topolovský, seznámení s městem H. Bod, promítnutí
videa z projektu Za krásami a historií Havlíčkova Brodu, s jeho kulturními 
a přírodní památkami, seznámení s Domovem pro seniory, Reynkova
3643 - Mgr. Kozlík, přenášení dobré praxe, hledání inovací, projednávání
dobrovolnictví, diskutování o pracovních náplní pracovníků – sociální
pracovníci, zdravotní personál, obsluhující personál, ošetřovatelé, 
vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení



2. den zahrani2. den zahraniččnníí ststáážže e 
pondponděěllíí 13. 5. 201313. 5. 2013

večer
• setkání se zástupci Domova dôchodcov SNV , ředitel a vedoucí pracovníci, 

vedoucí odboru soc. věcí města a diskuse k poznatkům z prvního 
pracovního dne, písemné záznamy, projednání rozdílů, určení inovací, 
dobré praxe obou domovů



Návštěva prodejny s výrobky 
zhotovenými v jednotlivých sociálních zařízeních města SNV



Slavnostní přijetí primátorem města Spišská Nová Ves 
PhDr. Jánem Volným na radnici města



Slavnostní přijetí primátorem města Spišská Nová Ves 
PhDr. Jánem Volným na radnici města



Představení projektu a organizace Sociální služby města H. Brod, 
včetně Domova pro seniory Reynkova.



Společné setkání s obyvateli a zaměstnanci Domova dôchodcov SNV 



Společné setkání se zaměstnanci Domova dôchodcov SNV



Společné setkání s obyvateli a zaměstnanci 
Domova dôchodcov SNV



Společné setkání cílové skupiny s vedením města a sociálními pracovníky 
Domova dôchodcov SNV, diskuse k poznatkům každého pracovního dne



3. den zahrani3. den zahraniččnníí ststáážže e 
úúterý 14. 5. 2013terý 14. 5. 2013

dopoledne
• setkání se zástupci Domova dôchodcov SNV, ředitelem Ing. 

Štefanem Šiškou, jeho zástupcem Ing. Jánom Kovalčikom, 
vedoucího odboru sociálních věcí Ing. Lubomírem Pastiranem a 
paní Ľubicou Gondovou

• odjezd společně se zástupci SNV do dvou zařízení s podobným 
zaměřením sociální péče

• 1) Domov sociálnych služieb, Domovina, n.o., Žehra - Hodkovce
• 2) Domov sociálnych služieb - Spišský Štvrtok

večer
• pracovní diskuse k poznatkům druhého dne stáže, písemné

záznamy, projednávání rozdílností, poznaných inovací, dobré
praxe obou domovů



Návštěva Domova sociálnych služieb Žehra – Hodkovce



Návštěva Domova sociálnych služieb Žehra – Hodkovce



Návštěva Domova sociálnych služieb - Spišský Štvrtok



Návštěva Domova sociálnych služieb - Spišský Štvrtok



4. den zahrani4. den zahraniččnníí ststáážže e 
ststřředa 15. 5. 2013eda 15. 5. 2013

dopoledne
• panelová diskuse se zástupci Domova dôchodcov SNV , 
• předávání zkušeností a znalostí H. Brod zaměstnanci a účastníky přímo 

v Domově dôchodcov SNV v rámci panelové diskuse, rozdělení do 
skupin, projednávání poznaných inovací‚ předávání dobré praxe, 
poskytování informací pracovníky Domova dôchodcov SNV cílové
skupině - pracovníkům SSM H. Brod.

odpoledne
• po panelové diskusi účast na Majálesu obyvatel a zaměstnanců Domova 

dôchodcov

večer
• vyhodnocení panelové diskuse a společné setkání pracovních skupin 

s vedením města a sociálními pracovníky Domova dôchodcov SNV, 
diskuse k poznatkům třetího pracovního dne, písemné záznamy, 
projednávání rozdílností, inovací, dobré praxe obou domovů, 



Účastníci stáže před Domovem dôchodcov SNV



Publicita projektu v rámci panelové diskuse



Publicita projektu 
pro televizi SNV hovoří Ing. Šiška, ředitel Domova dôchodcov SNV



Panelová diskuse se zaměstnanci Domova dôchodcov SNV a 
účastníky stáže



Panelová diskuse se zaměstnanci Domova dôchodcov SNV a 
účastníky stáže



Panelová diskuse se zaměstnanci Domova dôchodcov SNV a 
účastníky stáže



Návštěva Majálesu obyvatel a zaměstnanců
Domova dôchodcov



Návštěva Majálesu obyvatel a zaměstnanců
Domova dôchodcov



5. den zahrani5. den zahraniččnníí ststáážže e 
ččtvrtek 16. 5. 2013tvrtek 16. 5. 2013

dopoledne
• setkání se zástupci a zaměstnanci Domova dôchodcov SNV, ředitelem 

Ing. Štefanem Šiškou, jeho zástupcem Ing. Jánom Kovalčikom a 
vedoucího odboru sociálních věcí města Ing. Lubomírom Pastiranem

odpoledne
• společný odjezd do okolí města Spišské Nové Vsi s pracovníky Domov 

dôchodcov SNV , předávání zkušeností a dobré praxe mezi zaměstnanci 
a účastníky stáže (cílovou skupinou)

večer
• závěrečný společný večer cílové skupiny s vedením města a s vybranými 

zaměstnanci Domova dôchodcov SNV, diskuse k poznatkům ze čtvrtého 
dne, písemné záznamy, projednání rozdílů, inovací, dobré praxe obou 
domovů



Poznávací cesta do okolí města Spišské Nové Vsi 
společně s pracovníky Domova dôchodcov SNV



Společná večeře pátý den stáže



6. den zahrani6. den zahraniččnníí ststáážže e 
ppáátek 17. 5. 2013tek 17. 5. 2013

• rozloučení se zástupci města Spišská Nová Ves a vedením Domova 
dôchodcov SNV s účastníky stáže (cílovou skupinou projektu)

• dopoledne odjezd od Hotelu PREVEZA autobusem CK Sindibád do 
Havlíčkova Brodu

• ve večerních hodinách příjezd do H. Brodu, Havlíčkovo náměstí, ukončení
1. zahraniční stáže projektu



Pátek dopoledne - odjezd do Havlíčkova Brodu



Společné foto před odjezdem do H. Brodu


